
1/3

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Zagrebačka 44, 44000 Sisak

KLASA: UP/I-352-01/25-01/06
URBROJ: 2176-09-03/1-25-4

Sisak, 6. lipnja 2025.

Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i
prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, OIB: 82215698659, temeljem članka 29. stavka 2.,
članka 30. stavka 4. i članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13,
15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), povodom zahtjeva opunomoćenika VITA PROJEKT d.o.o., Zagreb,
Ilica 191C, OIB: 99339634780, za nositelja zahvata HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220,
Zagreb, OIB: 28921383001, za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za
ekološku mrežu, nakon provedenog postupka, donosi

R J E Š E NJ E

I.
Planirani zahvat „Odlaganja viška materijala iz iskopa na k.č. 2514 i 2515 k.o. Galdovo

nastalog uklanjanjem sedimenta iz rukavca Tišina u Budaševu, Sisačko-moslavačka županija“, neće
imati utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te je prihvatljiv za ekološku
mrežu.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 19. ožujka 2025. godine, ovaj Upravni odjel je primio zahtjev opunomoćenika VITA
PROJEKT d.o.o., Zagreb, Ilica 191C, OIB: 99339634780, za nositelja zahvata HRVATSKE VODE,
Ulica Grada Vukovara 220, Zagreb, OIB: 28921383001, za provedbu postupka Prethodne ocjene
prihvatljivosti zahvata „Odlaganja viška materijala iz iskopa na k.č. 2514 i 2515 k.o. Galdovo
nastalog uklanjanjem sedimenta iz rukavca Tišina u Budaševu, Sisačko-moslavačka županija“.

Sukladno dostavljenoj dokumentaciji, zahvatom je planirano odlaganje viška materijala iz
iskopa nastalog uklanjanjem sedimenta iz rukavca Tišina u Budaševu. Višak materijala planirano je
odlagati na k.č.br. 2514 i 2515, k.o. Galdovo. U cilju povećanja retencijskog prostora rukavca Tišina
u Budaševu planirano je uklanjanje sedimenta iz rukavca u dubini od 100 do 150 cm, čime se
planira ukloniti oko 300.000,00 m3 mulja. Mulj se prvotno planira cjevovodima transportirati do
mjesta taloženja uzduž lijeve obale rukavca. Nakon što se mjesto taloženja zapuni, sediment će se
prosušivati. Nakon prosušivanja, sediment se planira kamionima odvoziti na sjeveroistočni dio



2/3

k.č.br. 1795 k.o. Budaševo-Topolovac, gdje će se dalje isušivati, a zatim se odvoziti na desnu obalu
rukavca radi njene stabilizacije. Ostatak izmuljenog i isušenog sedimentnog mulja će se odvoziti,
razastirati i deponirati na k.č.br. 2514 i 2515 k.o. Galdovo. Radovi će se izvoditi izvan perioda
gniježđenja ptica, odnosno izvodit će se u periodu od 1. rujna do 1. ožujka.

Za zahvat restauracije riječnog rukavca Tišina u Budaševu, ovaj je Upravni odjel proveo
postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš i donio rješenje (KLASA: UP/I-351-03/23-
03/04, URBROJ: 2176-09-03/1-23-14, od 24. kolovoza 2023. godine), a za čiju je potrebu
Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavod za zaštitu okoliša i prirode (dalje u tekstu:
Zavod) dostavio mišljenje (KLASA: 352-03/23-02/777, URBROJ: 517-12-2-3-2-23-4, od 21.
kolovoza 2023. godine), u kojem se navodi da izgradnjom i korištenjem predmetnog zahvata neće
doći do značajnog gubitka pogodnih i ključnih staništa ciljnih vrsta ekološke mreže (POP)
HR1000004 Donja Posavina i neće doći do zadiranja u područje ekološke mreže (POVS) HR2001311
Sava nizvodno od Hrušćice te da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. Tim je mišljenjem
sagledan utjecaj na sam rukavac i poljoprivredne površine u neposrednoj blizini rukavca, na kojima
će se isušivati sediment iz rukavca.

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine“, broj
80/19 i 119/23), i to Područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 Donja Posavina,
rubno zahvaća Posebno područje očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove (PPOVS) HR2001311
Sava nizvodno od Hrušćice te se nalazi 100 metara od područja očuvanja značajnog za vrste i
stanišne tipove (POVS) HR2000642 Kupa.

Dana 31. ožujka 2025. godine je, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, od
Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode zatraženo mišljenje
o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu (KLASA: UP/I-352-01/25-01/06, URBROJ: 2176-09-
03/1-25-2). Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavod za zaštitu okoliša i prirode je 5.
lipnja 2025. godine elektroničkom poštom dostavilo mišljenje KLASA: 352-03/25-06/373, URBROJ:
517-08-3-2-3-25-2 od 3. lipnja 2025. u kojem se u bitnom navodi:

Sukladno bazi podataka Zavoda, lokacija zahvata predstavlja mozaik otvorenih,
poluotvorenih i šumovitih staništa pogodnih za ciljne vrste ptica (POP) 1000004 Donja Posavina.
Dodatno, na lokaciji zahvata već je odobren i proveden zahvat iskopa materijala iz nalazišta za
potrebe održavanja lijevoobalnog savskog nasipa u naselju Galdovo, za koji je Zavod izdao
mišljenje o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu (KLASA: 612-07/22-38/68, URBROJ: 517-12-
2-3-2-22-2, od 7. veljače 2022. godine). S obzirom na navedeno te budući da će se planirani zahvat
odlaganja viška materijala iz iskopa provoditi izvan perioda gniježđenja ptica i ne predstavlja
gubitak ciljnih stanišnih tipova niti staništa za ciljne vrste navedenih područja ekološke mreže niti se
radi o zahvatu koji će imati značajan negativan utjecaj na populacije ciljnih vrsta, smatra se da se
Prethodnom ocjenom zahvata može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te da za zahvat nije potrebno provesti Glavnu
ocjenu.

Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, mišljenje Ministarstva, te sagledavajući moguće
utjecaje, ocijenjeno je da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti
postupak Glavne ocjene.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, primjenom
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo provodi
ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi



3/3

procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša, te za zahvate koji
mogu imati značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, osim za
zahvate iz stavka 1. ovog članka.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

U p u t a o p r a v n o m l i j e k u:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije u
roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak,
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 6,64 eura po Tar. br. 3. Uredbe o tarifi
upravnih pristojbi, Prilog 1 („Narodne novine“, broj 156/22).

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16 i
114/22), upravna pristojba u ukupnom iznosu od 9,29 eura prema Tar. br. 1. i 2. Uredbe o tarifi
upravnih pristojbi, Prilog 1, uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke županije o čemu je dokaz
priložen u spis predmeta.

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr. med. vet.

DOSTAVITI:
1. VITA PROJEKT d.o.o., Zagreb, Ilica 191C,

10000 Zagreb,
2. HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220,

10000 Zagreb
3. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije,

Radnička cesta 80, 10000 Zagreb,
4. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode,

Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26, 44000 Sisak,

5. U spis predmeta


		2025-06-09T10:17:34+0200
	Not specified
	Document SIGN




